
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ,  

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СТЕПНАЯ 

ШЕНТАЛА  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КОШКИНСКИЙ 

РЕШЕНИЕ 

           от 17 декабря 2019 года        № 165 

 

О бюджете сельского поселения Степная Шентала муниципального района 
Кошкинский Самарской области 

  на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов 

Рассмотрев представленный проект решения сельского поселения Степная Шентала 

муниципального района Кошкинский Самарской области «О бюджете сельского поселения 

Степная Шентала муниципального района Кошкинский Самарской области на 2020 год и на 

плановый период 2021 и 2022 годов» в первом чтении и в соответствии с Уставом сельского 

поселения Степная Шентала муниципального района Кошкинский, Собрание 

Представителей сельского поселения Степная Шентала муниципального района 

Кошкинский: 

РЕШИЛО: 

             Статья 1 

1. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения Степная 

Шентала муниципального района Кошкинский на 2020 год: 

общий объем доходов      - 16 043 тыс. рублей; 

общий объем расходов    - 16 043 тыс. рублей; 

профицит  - 0 тыс. рублей; 

дефицит  - 0 тыс. рублей. 

 

2. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения Степная 
Шентала муниципального района Кошкинский на плановый период 2021 года: 

общий объем доходов    -  6 449 тыс. рублей; 

общий объем расходов   -  6 449 тыс. рублей; 

дефицит – 0 тыс. рублей; 

профицит  - 0 тыс. рублей.  

                        

3. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения Степная 
Шентала муниципального района Кошкинский на плановый период 2022 года: 

общий объем доходов       - 6 615 тыс. рублей;  

общий объем расходов      - 6 615 тыс. рублей; 

дефицит – 0 тыс. рублей; 

профицит  - 0 тыс. рублей.           

         Статья 2 



 Утвердить общий объем условно утвержденных  расходов: 

на 2021 год в сумме – 162 тыс. рублей; 

на 2022 год в сумме – 331 тыс. рублей. 

 

          Статья 3 

            Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение 

публичных нормативных обязательств в 2021 году, в размере 0 тыс. рублей. 

 

          Статья 4 

             1. Утвердить объем безвозмездных поступлений в доход бюджета сельского 

поселения Степная Шентала муниципального района Кошкинский (субсидии и субвенции, 

имеющие целевое назначение): 

 в 2020 году в сумме – 9 875 тыс. рублей; 

 в 2021 году в сумме –        0 тыс. рублей; 

 в 2022 году в сумме –        0 тыс. рублей. 

 

             2. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых бюджетом сельского 

поселения  Степная Шентала   из бюджета муниципального района: 

 в 2020 году в сумме  - 3 874  тыс. рублей;  

 в 2021 году в сумме  - 4 059  тыс. рублей; 

 в 2022 году в сумме  - 4 191  тыс. рублей. 

 

 3. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджетом сельского 

поселения Степная Шентала в бюджет муниципального района: 

 в 2020 году в сумме -  89  тыс. рублей;  

 в 2021 году в сумме -  4  тыс. рублей; 

 в 2022 году в сумме -  4  тыс. рублей. 

       

            Статья 5 

         1.  Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета сельского 

поселения Степная Шентала муниципального района Кошкинский согласно  приложению 1 к 

настоящему Решению. 

           2. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования 

дефицита бюджета сельского поселения Степная Шентала муниципального района 

Кошкинский согласно приложению 2 к настоящему Решению. 

          Статья 6 

  В соответствии с пунктом 2 статьи 184.1 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации утвердить нормативы распределения доходов в бюджет сельского поселения 

Степная Шентала муниципального района Кошкинский на 2020 год и на плановый период 

2021 и 2022 годов согласно приложению 3 к настоящему Решению. 

          

         Статья 7 

          Утвердить объем средств резервного фонда сельского поселения Степная Шентала 

муниципального района Кошкинский для финансирования непредвиденных расходов: 

 в 2020 году в размере – 10 тыс. рублей; 

 в 2021 году в размере – 10 тыс. рублей; 

 в 2022 году в размере – 10 тыс. рублей. 

         Статья 8 

            Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета сельского поселения 

Степная Шентала муниципального района Кошкинский:  

1. на 2020 год  согласно приложению 4  к настоящему Решению; 

2. на плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению 5  к настоящему 

Решению. 



          Статья 9 

            Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам сельского поселения Степная Шентала муниципального 

района Кошкинский и непрограммным направлениям деятельности), группам видов 

расходов классификации расходов бюджета сельского поселения Степная Шентала 

муниципального района Кошкинский: 

1. на 2020 год  согласно приложению 6  к настоящему Решению; 

2. на плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению 7 к настоящему 

Решению. 

       

          Статья 10 

           Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда сельского поселения 

Степная Шентала муниципального района Кошкинский: 

 в 2020 году в сумме – 1 198 тыс. рублей,  

 в 2021 году в сумме -  1 263 тыс. рублей, 

 в 2022 году в сумме -  1 263 тыс. рублей.    

  

Статья 11 

 

           1. Установить, что в 2020-2022 годах за счет средств областного бюджета на 

безвозмездной и безвозвратной основе предоставляются субсидии юридическим лицам (за 

исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным 

предпринимателям, а также  физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, 

осуществляющим свою деятельность на территории  сельского поселения Степная Шентала 

муниципального района Кошкинский, в целях возмещения указанным лицам 

недополученных доходов и (или) финансового обеспечения (возмещения) затрат в связи с 

производством (реализацией) товаров (за исключением подакцизных товаров, кроме 

автомобилей легковых и мотоциклов, винодельческих продуктов, произведенных из 

выращенного на территории Российской Федерации винограда), выполнением работ, 

оказанием услуг в следующих сферах: 

 

1) за счет областного бюджета - возмещения затрат в связи с производством 

сельскохозяйственной продукции гражданам ведущим личное подсобное хозяйство 

в части расходов на содержание коров. 
 

2. Субсидии в случаях, предусмотренных частью 1 настоящей статьи, предоставляются 

соответствующими главными распорядителями средств областного бюджета в соответствии 

с нормативными правовыми актами Правительства Самарской области, нормативными 

правовыми актами Администрации сельского поселения Степная Шентала муниципального 

района Кошкинский, которые должны соответствовать общим требованиям, установленным 

Правительством Российской Федерации, и определять:  

- категории и (или) критерии отбора получателей субсидий;  

- цели, условия и порядок предоставления субсидий; 

- порядок возврата субсидий в случае нарушения условий, установленных при их 

предоставлении; 

- случаи и порядок возврата в текущем финансовом году получателем субсидий 

остатков субсидий, предоставленных в целях финансового обеспечения затрат в связи с 

производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг, не 

использованных в отчетном финансовом году (за исключением субсидий, предоставленных в 

пределах суммы, необходимой для оплаты денежных обязательств получателя субсидии, 

источником финансового обеспечения которых являются указанные субсидии); 

   - положения об обязательной проверке главным распорядителем (распорядителем) 

бюджетных средств, предоставляющим субсидию, и органом государственного 

(муниципального) финансового контроля соблюдения условий, целей и порядка 

предоставления субсидий их получателями. 

 



            Статья 12 

1. Установить  верхний предел муниципального внутреннего и внешнего долга 

сельского поселения Степная Шентала муниципального района Кошкинский: 

 на 1 января 2021 года в сумме 0 тыс. рублей, в том числе верхний предел 

долга по муниципальным гарантиям в сумме 0 тыс. рублей; 

 на 1 января 2022 года в сумме 0 тыс. рублей, в том числе верхний предел 

долга по муниципальным гарантиям в сумме 0 тыс. рублей; 

 на 1 января 2023 года в сумме 0 тыс. рублей, в том числе верхний предел 

долга по муниципальным гарантиям в сумме 0 тыс. рублей. 

 

2. Установить на период с 2020 по 2022 год значение долговой нагрузки по 

долговым обязательствам на бюджет сельского поселения Степная Шентала 

муниципального района Кошкинский: 

               на 1 января 2021 года – 0 процентов; 

               на 1 января 2022 года – 0 процентов; 

               на 1 января 2023 года – 0 процентов. 

               Долговая нагрузка по долговым обязательствам определяется как процентное 

соотношение планового размера муниципального долга (за исключением задолженности по 

бюджетным кредитам из федерального бюджета) на конец очередного финансового года и 

каждого планового периода к плановому объему доходов местного бюджета на очередной 

финансовый год и каждый год планового периода без учета безвозмездных поступлений. 

 

3. Установить объемы расходов на обслуживание муниципального внутреннего и 

внешнего долга сельского поселения Степная Шентала муниципального района 

Кошкинский: 

 в 2020 году – 0 тыс. рублей, в том числе на обслуживание 

реструктурированной задолженности по бюджетным кредитам – о тыс. рублей; 

 в 2021 году – 0 тыс. рублей, в том числе на обслуживание 

реструктурированной задолженности по бюджетным кредитам – о тыс. рублей; 

 в 2022 году – 0 тыс. рублей, в том числе на обслуживание 

реструктурированной задолженности по бюджетным кредитам – о тыс. рублей. 

 

Статья 13 

             Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского 

поселения Степная Шентала муниципального района Кошкинский на 2020 год  согласно 

приложению 8 к настоящему Решению. 

           Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского 

поселения Степная Шентала муниципального района Кошкинский на плановый период 2021 

и 2022 годов согласно приложению 9 к настоящему Решению. 

            

Статья 14 

            Утвердить программу муниципальных внутренних и внешних заимствований 

сельского поселения Степная Шентала муниципального района Кошкинский  на 2020 год и 

на плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению 10  к настоящему Решению. 

 

           Статья 15 

              Утвердить программу муниципальных гарантий сельского поселения Степная 

Шентала муниципального района Кошкинский на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 

годов согласно приложению 11 к настоящему Решению. 

 

 





                      Приложение № 1 

               к Решению 

               Собрания Представителей 

               сельского поселения 

                                                                                                      Степная Шентала  

                                                                                                      муниципального района  

                                                                                                      Кошкинский Самарской   

                                                                                                      области     

                                                                                                      от 17.12.2019   № 165                  

 

Перечень главных администраторов доходов  бюджета сельского поселения 

Степная Шентала муниципального района Кошкинский Самарской области 

 

Код 

главно

го 

админ

истрат

ора 

 

Код доходов 

 

Наименование главного администратора 

доходов  бюджета сельского поселения, дохода 

100 

 

 

100 

 

 

 

 

 

 

100 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

100 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

100 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 03 02230 01 0000 110 

 

 

 

 

 

 

1 03 02231 01 0000 110 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 03 02232 01 0000 110 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 03 02240 01 0000 110 

 

 

 

 

 

 

Федеральное казначейство 

 

 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации) 

 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях реализации 

национального проекта "Безопасные и 

качественные автомобильные дороги") 

 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 

дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 



Код 

главно

го 

админ

истрат

ора 

 

Код доходов 

 

Наименование главного администратора 

доходов  бюджета сельского поселения, дохода 

100 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

100 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

100 

 

 

 

 

 

 

100 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

100 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 03 02241 01 0000 110 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 03 02242 01 0000 110 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 03 02250 01 0000 110 

 

 

 

 

 

 

1 03 02251 01 0000 110 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 03 02252 01 0000 110 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 

дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации) 

 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 

дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях реализации 

национального проекта "Безопасные и 

качественные автомобильные дороги") 

 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации) 

 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях реализации 

национального проекта "Безопасные и 

качественные автомобильные дороги") 



Код 

главно

го 

админ

истрат

ора 

 

Код доходов 

 

Наименование главного администратора 

доходов  бюджета сельского поселения, дохода 

 

100 

 

 

 

 

 

 

100 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

100 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

182 

 

 

182 

 

 

 

 

 

 

182 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

182 

 

1 03 02260 01 0000 110 

 

 

 

 

 

 

1 03 02261 01 0000 110 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 03 02262 01 0000 110 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 01 02010 01 0000 110 

 

 

 

 

 

 

1 01 02020 01 0000 110 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 01 02030 01 0000 110 

 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации) 

 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях реализации 

национального проекта "Безопасные и 

качественные автомобильные дороги") 

 

 

Федеральная Налоговая Служба 

 

 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации* 

 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в 

качестве индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и 

других лиц, занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации* 

 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 



Код 

главно

го 

админ

истрат

ора 

 

Код доходов 

 

Наименование главного администратора 

доходов  бюджета сельского поселения, дохода 

 

 

 

 

182 

 

 

 

 

 

 

 

182 

 

182 

 

 

 

182 

 

 

 

 

182 

 

 

 

182 

 

 

 

182 

 

 

 

 

188 

 

 

188 

 

 

 

 

 

 

 

 

343 

 

 

343 

 

 

 

 

1 01 02040 01 0000 110 

 

 

 

 

 

 

 

1 05 03010 01 0000 110 

 

1 05 03020 01 0000 110 

 

 

 

1 06 01030 10 0000 110 

 

 

 

 

1 06 06033 10 0000 110 

 

 

 

1 06 06043 10 0000 110 

 

 

 

1 09 04053 10 0000 110 

 

 

 

 

 

 

 

1 16 01113 01 0000 140 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 08 04020 01 1000 110 

полученных физическими лицами в соответствии 

со статьей 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации* 

 

Налог на доходы физических лиц в виде 

фиксированных авансовых платежей с доходов, 

полученных физическими лицами, являющимися 

иностранными гражданами, осуществляющими 

трудовую деятельность по найму на основании 

патента в соответствии со статьей 227.1 

Налогового кодекса Российской Федерации* 

 

Единый сельскохозяйственный налог 

 

Единый сельскохозяйственный налог (за 

налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 

года) 

 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый 

по ставкам, применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах 

сельских поселений 

 

Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений  

 

Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений  

 

Земельный налог (по обязательствам, возникшим 

до 1 января 2006 года), мобилизуемый на 

территориях сельских поселений 

 

 

Министерство внутренних дел Российской 

Федерации  

 

Административные штрафы, установленные 

Главой 11 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения на 

транспорте, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав 

 

Администрация сельского поселения 

Степная Шентала муниципального района 

Кошкинский Самарской области 

 

Государственная пошлина за совершение 

consultantplus://offline/ref=3EF233050F3FA0BCE913076534F365ADF88D0F50531EA1B8E7A71BA1E11D0425EF66AD49977A77463F7225A115C893A7844E60FF0F1B2594iDn3I


Код 

главно

го 

админ

истрат

ора 

 

Код доходов 

 

Наименование главного администратора 

доходов  бюджета сельского поселения, дохода 

 

 

 

 

 

 

343 

 

 

 

 

 

 

343 

 

 

 

 

 

 

 

343 

 

 

 

 

 

 

343 

 

 

 

343 

 

 

 

343 

 

 

343 

 

 

 

 

 

 

 

 

343 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 08 04020 01 4000 110 

 

 

 

 

 

 

1 11 05025 10 0000 120 

 

 

 

 

 

 

 

1 11 05035 10 0000 120 

 

 

 

 

 

 

1 13 01995 10 0000 130 

 

 

 

1 13 02065 10 0000 130 

 

 

 

1 13 02995 10 0000 130 

 

 

1 14 02053 10 0000 410 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 14 06025 10 0000 430 

 

 

 

нотариальных действий должностными лицами 

органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской Федерации 

на совершение нотариальных действий 

 

Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными лицами 

органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской Федерации 

на совершение нотариальных действий 

 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 

также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды за земли, находящиеся в 

собственности сельских поселений (за 

исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении органов 

управления сельских поселений и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов сельских 

поселений 

 

Доходы, поступающие в порядке возмещения 

расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 

имущества сельских поселений 

 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

сельских поселений 

 

Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности сельских 

поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных), в 

части реализации основных средств по 

указанному имуществу 

 

Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в собственности сельских поселений 

(за исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных 



Код 

главно

го 

админ

истрат

ора 

 

Код доходов 

 

Наименование главного администратора 

доходов  бюджета сельского поселения, дохода 

 

 

343 

 

 

 

 

 

343 

 

 

343 

 

 

343 

 

 

 

343 

 

 

 

 

343 

343 

 

 

 

 

 

 

343 

 

 

 

343 

 

 

 

 

 

343 

 

 

 

 

 

 

 

343 

 

 

 

 

1 17 02020 10 0000 180 

 

 

 

 

 

1 17 05050 10 0000 180 

 

 

2 02 15001 10 0000 150 

 

 

2 02 15002 10 0000 150 

 

 

 

2 02 15009 10 0000 150 

 

 

 

 

2 02 19999 10 0000 150 

2 02 20041 10 0000 150 

 

 

 

 

 

 

2 02 20077 10 0000 150 

 

 

 

2 02 20079 10 0000 150 

 

 

 

 

 

2 02 20216 10 0000 150 

 

 

 

 

 

 

 

2 02 20298 10 0000 150 

 

 

учреждений) 

 

Возмещение потерь сельскохозяйственного 

производства, связанных с изъятием 

сельскохозяйственных угодий, расположенных на 

территориях сельских поселений (по 

обязательствам, возникшим до 1 января 2008 года) 

 

Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских 

поселений 

 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 

 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 

 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

частичную компенсацию дополнительных 

расходов на повышение оплаты труда работников 

бюджетной сферы 

 

Прочие дотации бюджетам сельских поселений 

Субсидии бюджетам сельских поселений на 

строительство, модернизацию, ремонт и 

содержание автомобильных дорог общего 

пользования, в том числе дорог в поселениях (за 

исключением автомобильных дорог федерального 

значения) 

 

Субсидии бюджетам сельских поселений на 

софинансирование капитальных вложений в 

объекты муниципальной собственности 

 

Субсидии бюджетам сельских поселений на 

переселение граждан из жилищного фонда, 

признанного непригодным для проживания, и 

(или) жилищного фонда с высоким уровнем 

износа (более 70 процентов) 

 

Субсидии бюджетам сельских поселений на 

осуществление дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог общего 

пользования, а также капитального ремонта и 

ремонта дворовых территорий многоквартирных 

домов, проездов к дворовым территориям 

многоквартирных домов населенных пунктов 

 

Субсидии бюджетам сельских поселений на 

обеспечение мероприятий по капитальному 

ремонту многоквартирных домов за счет средств, 



Код 

главно

го 

админ

истрат

ора 

 

Код доходов 

 

Наименование главного администратора 

доходов  бюджета сельского поселения, дохода 

 

 

 

 

343 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

343 

 

 

 

 

 

 

343 

 

 

 

 

343 

 

 

 

 

 

 

 

343 

 

 

 

 

343 

 

 

 

 

 

343  

 

 

343 

 

 

 

 

 

 

2 02 20299 10 0000 150 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 02 20300 10 0000 150 

 

 

 

 

 

 

2 02 20301 10 0000 150 

 

 

 

 

2 02 20302 10 0000 150 

 

 

 

 

 

 

 

2 02 20303 10 0000 150 

 

 

 

 

2 02 25393 10 0000 150 

 

 

 

 

 

2 02 25519 10 0000 150 

 

 

2 02 25567 10 0000 150 

 

 

поступивших от государственной корпорации - 

Фонда содействия реформированию жилищно-

коммунального хозяйства 

 

Субсидии бюджетам сельских поселений на 

обеспечение мероприятий по переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда, в том 

числе переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда с учетом необходимости 

развития малоэтажного жилищного 

строительства,  за счет средств, поступивших от 

государственной корпорации - Фонда содействия 

реформированию жилищно-коммунального 

хозяйства 

 

Субсидии бюджетам сельских поселений на 

обеспечение мероприятий по модернизации 

систем коммунальной инфраструктуры за счет 

средств, поступивших от государственной 

корпорации - Фонда содействия реформированию 

жилищно-коммунального хозяйства 

 

Субсидии бюджетам сельских поселений на 

обеспечение мероприятий по капитальному 

ремонту многоквартирных домов за счет средств 

бюджетов 

 

Субсидии бюджетам сельских поселений на 

обеспечение мероприятий по переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда, в том 

числе переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда с учетом необходимости 

развития малоэтажного жилищного 

строительства,  за счет средств бюджетов 

 

Субсидии бюджетам сельских поселений на 

обеспечение мероприятий по модернизации 

систем коммунальной инфраструктуры за счет 

средств бюджетов 

 

Субсидии бюджетам сельских поселений на 

финансовое обеспечение дорожной деятельности 

в рамках реализации национального проекта 

"Безопасные и качественные автомобильные 

дороги" 

 

Субсидия бюджетам сельских поселений на 

поддержку отрасли культуры 

 

Субсидии бюджетам сельских поселений на 

обеспечение устойчивого развития сельских 

территорий 



Код 

главно

го 

админ

истрат

ора 

 

Код доходов 

 

Наименование главного администратора 

доходов  бюджета сельского поселения, дохода 

 

343 

 

 

 

343 

 

 

 

 

 

343 

 

 

 

 

 

343 

 

 

 

343 

 

343 

 

 

 

 

343 

 

343 

 

 

 

 

 

 

 

343 

 

 

343 

 

 

 

343 

 

 

 

 

 

 

 

2 02 25576 10 0000 150 

 

 

 

2 02 27567 10 0000 150 

 

 

 

 

 

2 02 27576 10 0000 150 

 

 

 

 

 

2 02 27112 10 0000 150 

 

 

 

2 02 29999 10 0000 150 

 

2 02 35118 10 0000 150 

 

 

 

 

2 02 39998 10 0000 150 

 

2 02 40014 10 0000 150 

 

 

 

 

 

 

 

2 02 49999 10 0000 150 

 

 

2 04 05099 10 0000 150 

 

 

 

2 07 05010 10 0000 150 

 

 

 

 

 

 

 

Субсидии бюджетам сельских поселений на 

обеспечение комплексного развития сельских 

территорий 

 

Субсидии бюджетам сельских поселений на 

софинансирование капитальных вложений в 

объекты государственной (муниципальной) 

собственности в рамках обеспечения устойчивого 

развития сельских территорий 

 

Субсидии бюджетам сельских поселений на 

софинансирование капитальных вложений в 

объекты государственной (муниципальной) 

собственности в рамках обеспечения 

комплексного развития сельских территорий 

 

Субсидии бюджетам сельских поселений на 

софинансирование капитальных вложений в 

объекты муниципальной собственности 

 

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 

 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

 

Единая субвенция бюджетам сельских поселений 

 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 

 

 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских поселений 

 

Прочие безвозмездные поступления от 

негосударственных организаций в бюджеты 

сельских поселений 

 

Безвозмездные поступления от физических и 

юридических лиц на финансовое обеспечение 

дорожной деятельности, в том числе 

добровольных пожертвований, в отношении 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения сельских поселений 

 



Код 

главно

го 

админ

истрат

ора 

 

Код доходов 

 

Наименование главного администратора 

доходов  бюджета сельского поселения, дохода 

343 

 

 

 

 

343 

 

 

343 

 

 

 

 

 

343 

 

 

 

343 

 

 

 

 

 

718 

 

 

 

718 

 

 

 

 

 

 

 

 

923 

 

 

 

923 

 

 

923 

 

 

2 07 05020 10 0000 150 

 

 

 

 

2 07 05030 10 0000 150 

 

 

2 18 60010 10 0000 150 

 

 

 

 

 

2 18 05030 10 0000 150 

 

 

 

2 19 60010 10 0000 150 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 16 01073 01 0000 140 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 17 01050 10 0000 180 

 

 

2 08 05000 10 0000 150 

 

 

Поступления от денежных пожертвований, 

предоставляемых физическими лицами 

получателям средств бюджетов сельских 

поселений 

 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

сельских поселений 

 

Доходы бюджетов сельских поселений от 

возврата остатков субсидий, субвенций  и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов 

муниципальных районов 

 

Доходы бюджетов сельских поселений от 

возврата иными организациями остатков субсидий 

прошлых лет 

 

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

сельских поселений 

 

 

Департамент управления делами Губернатора 

Самарской области и Правительства 

Самарской области 

 

Административные штрафы, установленные 

Главой 7 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

охраны собственности, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

 

 

Управление финансов и экономического 

развития Администрации муниципального 

района Кошкинский Самарской области 

 

Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты сельских поселений 

 

Перечисления из бюджетов сельских поселений (в 

бюджеты поселений) для осуществления возврата 

(зачета) излишне уплаченных или излишне 

взысканных сумм налогов, сборов и иных 

платежей, а также сумм процентов за 

несвоевременное осуществление такого возврата 

и процентов, начисленных на излишне 

взысканные суммы 

consultantplus://offline/ref=C22C3827ACA4AE86CCC366C4BD9969294B418F47CA1405D714A4AADA4DF05172ACE9CE8627BF0D02070B0238DE875EFF93DD589B6D2CFBACO6A2J


Код 

главно

го 

админ

истрат

ора 

 

Код доходов 

 

Наименование главного администратора 

доходов  бюджета сельского поселения, дохода 

 

 

*В части, зачисляемой в бюджет сельского поселения 



                           ПРИЛОЖЕНИЕ   2 

                                                                                  к Решению Собрания   

                                                                                  Представителей   

                                                                                  сельского поселения  

                                                                                  Степная Шентала 

                                                                                  муниципального 

                                                                                  района Кошкинский 

 от   17.12.2019 г.   № 165 

 

 

Перечень  

главных администраторов источников финансирования дефицита  

бюджета сельского поселения Степная Шентала  

муниципального района Кошкинский 

на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов 

 

Код 

админис

тратора 

Код группы, 

подгруппы, статьи, 

вида источника 

финансирования 

дефицита бюджета 

сельского поселения 

Наименование 

343 
 

Администрация сельского поселения Степная Шентала 

муниципального района Кошкинский 

01 03 01 00 10 0000 710 
Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы 

РФ  бюджетами сельских поселений в валюте РФ 

01 03 01 00 10 0000 810 
Погашение бюджетами сельских поселений кредитов  от других 

бюджетов бюджетной системы РФ в валюте РФ 

01 05 02 01 10 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

сельских поселений 

01 05 02 01 10 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

сельских поселений 

 



 

                                                                                                              Приложение № 3 

                                                                                                              к Решению 

                                                                                                              Собрания Представителей 

                                                                                                              сельского поселения 

                                                                                                              Степная Шентала 

                                                                                                              муниципального района 

                                                                                                              Кошкинский Самарской  

                                                                                                              области 

                                                                                                                

                                                                                                              от  17.12.2019 г.  № 165 

 

 

 

  

 

Нормативы распределения доходов в бюджет сельского поселения Степная Шентала 

муниципального района Кошкинский Самарской области 

на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов 

 

 

 

                                                                                                         ( в процентах) 

Наименование дохода Норматив 

распределения 

В части погашения задолженности и перерасчетов по 

отмененным налогам, сборам и иным обязательным платежам: 

   

Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 

2006 года), мобилизуемый на территориях поселений; 

 

Возмещение потерь сельскохозяйственного производства, 

связанных с изъятием сельскохозяйственных угодий, 

расположенных на территориях поселений (по обязательствам, 

возникшим до 1 января 2008 года); 

     

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений 

 

 

 

 

                 100 

 

 

100 

 

 

 

 

100 

 



Всего

в том числе 

за счет 

безвозмездн

ых 

поступлений

343 Общегосударственные вопросы 01 00 1443 0

343

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 01 02 622 0

343

Муниципальная программа сельского поселения Степная

Шентала муниципального района Кошкинский Самарской

области "Социально-экономическое развитие территории

сельского поселения Степная Шентала муниципального

района Кошкинский Самарской области" 01 02 31 0 00 00000 622 0

343

Подпрограмма "Муниципальное управление в сельском 

поселении Степная Шентала муниципального района 

Кошкинский Самарской области" 01 02 31 1 00 00000 622 0

343

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 01 02 31 1 00 00000 100 622 0

343

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций
01 04 726 0

343

Муниципальная программа сельского поселения Степная

Шентала муниципального района Кошкинский Самарской

области "Социально-экономическое развитие территории

сельского поселения Степная Шентала муниципального

района Кошкинский Самарской области" 01 04 31 0 00 00000 726 0

343

Подпрограмма "Муниципальное управление в сельском 

поселении Степная Шентала муниципального района 

Кошкинский Самарской области" 01 04 31 1 00 00000 726 0

343

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 01 04 31 1 00 00000 100 413 0

343

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 04 31 1 00 00000 200 255 0

343 Иные бюджетные ассигнования 01 04 31 1 00 00000 800 55 0

343 Межбюджетные трансферты 01 04 31 1 00 00000 500 3 0

343 Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 85

343

Непрограммные направления расходов  местного бюджета в 

области общегосударственных  вопросов и в сфере средств 

массовой информации 01 07 99 0 00 00000 85

343

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 

муниципального района по переданным полномочиям 

органов местного самоуправления поселений на подготовку и 

проведение муниципальных выборов 01 07 99 4 00 00000 85

343 Межбюджетные трансферты 01 07 99 4 00 00000 500 85

343 Резервные фонды 01 11 10 0

343

Непрограммные направления расходов  местного бюджета в 

области общегосударственных  вопросов и в сфере средств 

массовой информации 01 11 99 0 00 00000 10 0

343 Резервный фонд муниципальных образований 01 11 99 1 00 00000 10 0

343 Иные бюджетные ассигнования 01 11 99 1 00 00000 800 10 0

343 Национальная оборона 02 00 0 0

343 Мобилизационная  и вневойсковая подготовка 02 03 0 0

343

Муниципальная программа сельского поселения Степная

Шентала муниципального района Кошкинский Самарской

области "Социально-экономическое развитие территории

сельского поселения Степная Шентала муниципального

района Кошкинский Самарской области" 02 03 31 0 00 00000 0 0

ВР

Сумма, в тыс. рублей
Код 

главного 

распоря­д

ителя 

бюджет­н

ых 

средств

Наименование главного распорядителя средств бюджета 

сельского поселения, раздела, подраздела, целевой 

статьи,  группы видов расходов

РЗ ПР

Приложение 4

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Степная Шентала  муниципального 

района Кошкинский на 2020 год 

к Решению Собрания Представителей сельского поселения

Степная Шентала муниципального района Кошкинский

от 17.12.2019 г.№165

ЦСР



Всего

в том числе 

за счет 

безвозмездн

ых 

поступлений

ВР

Сумма, в тыс. рублей
Код 

главного 

распоря­д

ителя 

бюджет­н

ых 

средств

Наименование главного распорядителя средств бюджета 

сельского поселения, раздела, подраздела, целевой 

статьи,  группы видов расходов

РЗ ПР ЦСР

343

Подпрограмма «Предупреждение и ликвидация

чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной

безопасности, мобилизационная вневойсковая подготовка в

сельском поселении Степная Шентала муниципального

района Кошкинский Самарской области» 02 03 31 2 00 00000 0 0

343

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 02 03 31 2 00 00000 100 0 0

343

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 02 03 31 2 00 00000 200 0 0

343

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 03 00 5 0

343

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, гражданская оборона 03 09 0

343

Муниципальная программа сельского поселения Степная

Шентала муниципального района Кошкинский Самарской

области "Социально-экономическое развитие территории

сельского поселения Степная Шентала муниципального

района Кошкинский Самарской области" 03 09 31 0 00 00000 0

343

Подпрограмма «Предупреждение и ликвидация

чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной

безопасности, мобилизационная вневойсковая подготовка в

сельском поселении Степная Шентала муниципального

района Кошкинский Самарской области» 03 09 31 2 00 00000 0

343

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 03 09 31 2 00 00000 200 0

343

Муниципальная программа сельского поселения Степная

Шентала муниципального района Кошкинский Самарской

области "Социально-экономическое развитие территории

сельского поселения Степная Шентала муниципального

района Кошкинский Самарской области" 03 10 31 0 00 00000 0

343

Подпрограмма «Предупреждение и ликвидация

чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной

безопасности, мобилизационная вневойсковая подготовка в

сельском поселении Степная Шентала муниципального

района Кошкинский Самарской области» 03 10 31 2 00 00000 0

343

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 03 10 31 2 00 00000 200 0

343 Иные бюджетные ассигнования 03 10 31 2 00 00000 800 0

343

Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 03 14 5 0

343

Муниципальная программа сельского поселения Степная

Шентала муниципального района Кошкинский Самарской

области "Социально-экономическое развитие территории

сельского поселения Степная Шентала муниципального

района Кошкинский Самарской области" 03 14 31 0 00 00000 5 0

343

Подпрограмма «Предупреждение и ликвидация

чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной

безопасности, мобилизационная вневойсковая подготовка в

сельском поселении Степная Шентала муниципального

района Кошкинский Самарской области» 03 14 31 2 00 00000 5 0

343

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 03 14 31 2 00 00000 200 5 0

343 Национальная экономика 04 00 1876 644

343 Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 0 0

343

Муниципальная программа сельского поселения Степная

Шентала муниципального района Кошкинский Самарской

области "Социально-экономическое развитие территории

сельского поселения Степная Шентала муниципального

района Кошкинский Самарской области" 04 05 31 0 00 00000 0 0

343

Подпрограмма "Развитие агропромышленного комплекса в

сельском поселении Степная Шентала муниципального

района Кошкинский Самарской области" 04 05 31 3 00 00000 0 0

343 Иные бюджетные ассигнования 04 05 31 3 00 00000 800 0 0

343 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 1198 0



Всего

в том числе 

за счет 

безвозмездн

ых 

поступлений

ВР

Сумма, в тыс. рублей
Код 

главного 

распоря­д

ителя 

бюджет­н

ых 

средств

Наименование главного распорядителя средств бюджета 

сельского поселения, раздела, подраздела, целевой 

статьи,  группы видов расходов

РЗ ПР ЦСР

343

Муниципальная программа сельского поселения Степная

Шентала муниципального района Кошкинский Самарской

области "Социально-экономическое развитие территории

сельского поселения Степная Шентала муниципального

района Кошкинский Самарской области" 04 09 31 0 00 00000 1198 0

343

Подпрограмма "Содержание и развитие муниципального

хозяйства в сельском поселении Степная Шентала

муниципального района Кошкинский Самарской области" 04 09 31 4 00 00000 1198 0

343

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 09 31 4 00 00000 200 1198 0

343 Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 678 644

343

Подпрограмма "Содержание и развитие муниципального

хозяйства в сельском поселении Степная Шентала

муниципального района Кошкинский Самарской области" 04 12 31 0 00 00000 678 644

343

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 12 31 4 00 00000 200 678 644

343 Жилищно­ коммунальное  хозяйство 05 00 2258 0

343 Коммунальное хозяйство 05 02 805 0

343

Муниципальная программа сельского поселения Степная

Шентала муниципального района Кошкинский Самарской

области "Социально-экономическое развитие территории

сельского поселения Степная Шентала муниципального

района Кошкинский Самарской области" 05 02 31 0 00 00000 805 0

343

Подпрограмма "Содержание и развитие муниципального

хозяйства в сельском поселении Степная Шентала

муниципального района Кошкинский Самарской области" 05 02 31 4 00 00000 805 0

343

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 02 31 4 00 00000 200 805 0

343 Благоустройство 05 03 1453 0

343

Муниципальная программа сельского поселения Степная

Шентала муниципального района Кошкинский Самарской

области "Социально-экономическое развитие территории

сельского поселения Степная Шентала муниципального

района Кошкинский Самарской области" 05 03 31 0 00 00000 1453 0

343

Подпрограмма "Содержание и развитие муниципального

хозяйства в сельском поселении Степная Шентала

муниципального района Кошкинский Самарской области" 05 03 31 4 00 00000 1453 0

343

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 31 4 00 00000 200 1453 0

343 Иные бюджетные ассигнования 05 03 31 4 00 00000 800 0 0

343 Охрана окружающей среды 06 00 20 0

343 Другие вопросы в области охраны окружающей среды 06 05 20 0

343

Муниципальная программа сельского поселения Степная

Шентала муниципального района Кошкинский Самарской

области "Социально-экономическое развитие территории

сельского поселения Степная Шентала муниципального

района Кошкинский Самарской области" 06 05 31 0 00 00000 20 0

343

Подпрограмма "Содержание и развитие муниципального

хозяйства в сельском поселении Степная Шентала

муниципального района Кошкинский Самарской области" 06 05 31 4 00 00000 20 0

343

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 06 05 31 4 00 00000 200 20 0

343 Культура, кинематография 08 00 10421 9231

343 Культура 08 01 10421 9231

343

Муниципальная программа сельского поселения Степная

Шентала муниципального района Кошкинский Самарской

области "Социально-экономическое развитие территории

сельского поселения Степная Шентала муниципального

района Кошкинский Самарской области" 08 01 31 0 00 00000 10421 9231

343

Подпрограмма "Развитие культуры в сельском поселении

Степная Шентала муниципального района Кошкинский

Самарской области" 08 01 31 5 00 00000 10421 9231

343

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 08 01 31 5 00 00000 200 10420 9231

343 Межбюджетные трансферты 08 01 31 5 00 00000 500 1

343 Физическая культура и спорт 11 00 20 0

343 Другие вопросы в области физической культуры и спорта 11 05 20 0



Всего

в том числе 

за счет 

безвозмездн

ых 

поступлений

ВР

Сумма, в тыс. рублей
Код 

главного 

распоря­д

ителя 

бюджет­н

ых 

средств

Наименование главного распорядителя средств бюджета 

сельского поселения, раздела, подраздела, целевой 

статьи,  группы видов расходов

РЗ ПР ЦСР

343

Муниципальная программа сельского поселения Степная

Шентала муниципального района Кошкинский Самарской

области "Социально-экономическое развитие территории

сельского поселения Степная Шентала муниципального

района Кошкинский Самарской области" 11 05 31 0 00 00000 20 0

343

Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта в

сельском поселении Степная Шентала муниципального

района Кошкинский Самарской области" 11 05 31 6 00 00000 20 0

343

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 11 05 31 6 00 00000 200 20 0

ИТОГО 16043 9875



2021 год -всего

в том числе за 

счет 

безвозмездных 

поступлений

2022 год - 

всего

в том числе за 

счет 

безвозмездных 

поступлений

343 Общегосударственные вопросы 01 00 1358 0 1358 0

343

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 01 02 622 0 622 0

343

Муниципальная программа сельского поселения Степная

Шентала муниципального района Кошкинский Самарской

области "Социально-экономическое развитие территории

сельского поселения Степная Шентала муниципального

района Кошкинский Самарской области" 01 02 31 0 00 00000 622 0 622 0

343

Подпрограмма "Муниципальное управление в сельском 

поселении Степная Шентала муниципального района 

Кошкинский Самарской области" 01 02 31 1 00 00000 622 0 622 0

343

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 01 02 31 1 00 00000 100 622 0 622 0

343

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций
01 04 726 0 726 0

343

Муниципальная программа сельского поселения Степная

Шентала муниципального района Кошкинский Самарской

области "Социально-экономическое развитие территории

сельского поселения Степная Шентала муниципального

района Кошкинский Самарской области" 01 04 31 0 00 00000 726 0 726 0

343

Подпрограмма "Муниципальное управление в сельском 

поселении Степная Шентала муниципального района 

Кошкинский Самарской области" 01 04 31 1 00 00000 726 0 726 0

343

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 01 04 31 1 00 00000 100 413 0 413 0

343

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 04 31 1 00 00000 200 255 0 255 0

343 Иные бюджетные ассигнования 01 04 31 1 00 00000 800 55 0 55 0

343 Межбюджетные трансферты 01 04 31 1 00 00000 500 3 0 3 0

343 Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 0 0

343

Непрограммные направления расходов  местного бюджета в 

области общегосударственных  вопросов и в сфере средств 

массовой информации 01 07 99 0 00 00000 0 0

343

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 

муниципального района по переданным полномочиям 

органов местного самоуправления поселений на подготовку и 

проведение муниципальных выборов 01 07 99 4 00 00000 0 0

343 Межбюджетные трансферты 01 07 99 4 00 00000 500 0 0

343 Резервные фонды 01 11 10 0 10 0

343

Непрограммные направления расходов  местного бюджета в 

области общегосударственных  вопросов и в сфере средств 

массовой информации 01 11 99 0 00 00000 10 0 10 0

343 Резервный фонд муниципальных образований 01 11 99 1 00 00000 10 0 10 0

343 Иные бюджетные ассигнования 01 11 99 1 00 00000 800 10 0 10 0

343 Национальная оборона 02 00 0 0 0 0

343 Мобилизационная  и вневойсковая подготовка 02 03 0 0 0 0

343

Муниципальная программа сельского поселения Степная

Шентала  муниципального района Кошкинский Самарской 02 03 31 0 00 00000 0 0 0 0

343

Подпрограмма «Предупреждение и ликвидация

чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной

безопасности, мобилизационная вневойсковая подготовка в

сельском поселении Степная Шентала муниципального

района Кошкинский Самарской области» 02 03 31 2 00 00000 0 0 0 0

343

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 02 03 31 2 00 00000 100 0 0 0 0

343

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 02 03 31 2 00 00000 200 0 0 0 0

Код 

главного 

распоря-д

ителя 

бюджет-н

ых 

средств

Наименование главного распорядителя средств бюджета 

сельского поселения, раздела, подраздела, целевой статьи,  

группы видов расходов

РЗ ПР

Приложение 5

ЦСР ВР

Сумма, в тыс. рублей

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Степная Шентала  муниципального района Кошкинский на 2021-2022 годы

к Решению Собрания Представителей сельского поселения

Степная Шентала  муниципального района Кошкинский

от 17.12.2019 г.  № 165 



2021 год -всего

в том числе за 

счет 

безвозмездных 

поступлений

2022 год - 

всего

в том числе за 

счет 

безвозмездных 

поступлений

Код 

главного 

распоря-д

ителя 

бюджет-н

ых 

средств

Наименование главного распорядителя средств бюджета 

сельского поселения, раздела, подраздела, целевой статьи,  

группы видов расходов

РЗ ПР ЦСР ВР

Сумма, в тыс. рублей

343

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 03 00 5 0 5 0

343

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, гражданская оборона 03 09 0 0

343

Муниципальная программа сельского поселения Степная

Шентала муниципального района Кошкинский Самарской

области "Социально-экономическое развитие территории

сельского поселения Степная Шентала муниципального

района Кошкинский Самарской области" 03 09 31 0 00 00000 0 0

343

Подпрограмма «Предупреждение и ликвидация

чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной 03 09 31 2 00 00000 0 0

343

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 03 09 31 2 00 00000 200 0 0

343

Муниципальная программа сельского поселения Степная

Шентала муниципального района Кошкинский Самарской

области "Социально-экономическое развитие территории

сельского поселения Степная Шентала муниципального

района Кошкинский Самарской области" 03 10 31 0 00 00000 0 0

343

Подпрограмма «Предупреждение и ликвидация

чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной

безопасности, мобилизационная вневойсковая подготовка в

сельском поселении Степная Шентала муниципального

района Кошкинский Самарской области» 03 10 31 2 00 00000 0 0

343

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 03 10 31 2 00 00000 200 0 0

343 Иные бюджетные ассигнования 03 10 31 2 00 00000 800 0 0

343

Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 03 14 5 0 5 0

343

Муниципальная программа сельского поселения Степная

Шентала муниципального района Кошкинский Самарской

области "Социально-экономическое развитие территории

сельского поселения Степная Шентала муниципального

района Кошкинский Самарской области" 03 14 31 0 00 00000 5 0 5 0

343

Подпрограмма «Предупреждение и ликвидация

чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной

безопасности, мобилизационная вневойсковая подготовка в

сельском поселении Степная Шентала муниципального

района Кошкинский Самарской области» 03 14 31 2 00 00000 5 0 5 0

343

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 03 14 31 2 00 00000 200 5 0 5 0

343 Национальная экономика 04 00 1263 0 1263 0

343 Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 0 0 0 0

343

Муниципальная программа сельского поселения Степная

Шентала муниципального района Кошкинский Самарской

области "Социально-экономическое развитие территории

сельского поселения Степная Шентала муниципального

района Кошкинский Самарской области" 04 05 31 0 00 00000 0 0 0 0

343

Подпрограмма "Развитие агропромышленного комплекса в

сельском поселении Степная Шентала муниципального

района Кошкинский Самарской области" 04 05 31 3 00 00000 0 0 0 0

343 Иные бюджетные ассигнования 04 05 31 3 00 00000 800 0 0 0 0

343 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 1263 0 1263 0

343

Муниципальная программа сельского поселения Степная

Шентала муниципального района Кошкинский Самарской

области "Социально-экономическое развитие территории

сельского поселения Степная Шентала муниципального

района Кошкинский Самарской области" 04 09 31 0 00 00000 1263 0 1263 0

343

Подпрограмма "Содержание и развитие муниципального

хозяйства в сельском поселении Степная Шентала

муниципального района Кошкинский Самарской области" 04 09 31 4 00 00000 1263 0 1263 0

343

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 09 31 4 00 00000 200 1263 0 1263 0

343 Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 0 0 0 0

343

Подпрограмма "Содержание и развитие муниципального

хозяйства в сельском поселении Степная Шентала

муниципального района Кошкинский Самарской области" 04 12 31 0 00 00000 0 0 0 0

343

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 12 31 4 00 00000 200 0 0 0 0

343 Жилищно- коммунальное  хозяйство 05 00 2431 0 2428 0

343 Коммунальное хозяйство 05 02 805 0 805 0



2021 год -всего

в том числе за 

счет 

безвозмездных 

поступлений

2022 год - 

всего

в том числе за 

счет 

безвозмездных 

поступлений

Код 

главного 

распоря-д

ителя 

бюджет-н

ых 

средств

Наименование главного распорядителя средств бюджета 

сельского поселения, раздела, подраздела, целевой статьи,  

группы видов расходов

РЗ ПР ЦСР ВР

Сумма, в тыс. рублей

343

Муниципальная программа сельского поселения Степная

Шентала муниципального района Кошкинский Самарской

области "Социально-экономическое развитие территории

сельского поселения Степная Шентала муниципального

района Кошкинский Самарской области" 05 02 31 0 00 00000 805 0 805 0

343

Подпрограмма "Содержание и развитие муниципального

хозяйства в сельском поселении Степная Шентала

муниципального района Кошкинский Самарской области" 05 02 31 4 00 00000 805 0 805 0

343

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 02 31 4 00 00000 200 805 0 805 0

343 Благоустройство 05 03 1626 0 1623 0

343

Муниципальная программа сельского поселения Степная

Шентала муниципального района Кошкинский Самарской

области "Социально-экономическое развитие территории

сельского поселения Степная Шентала муниципального

района Кошкинский Самарской области" 05 03 31 0 00 00000 1626 0 1623 0

343

Подпрограмма "Содержание и развитие муниципального

хозяйства в сельском поселении Степная Шентала

муниципального района Кошкинский Самарской области" 05 03 31 4 00 00000 1626 0 1623 0

343

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 31 4 00 00000 200 1626 0 1623 0

343 Иные бюджетные ассигнования 05 03 31 4 00 00000 800 0 0 0 0

343 Охрана окружающей среды 06 00 20 0 20 0

343 Другие вопросы в области охраны окружающей среды 06 05 20 0 20 0

343

Муниципальная программа сельского поселения Степная

Шентала муниципального района Кошкинский Самарской 06 05 31 0 00 00000 20 0 20 0

343

Подпрограмма "Содержание и развитие муниципального

хозяйства в сельском поселении Степная Шентала 06 05 31 4 00 00000 20 0 20 0

343

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 06 05 31 4 00 00000 200 20 0 20 0

343 Культура, кинематография 08 00 1190 0 1190 0

343 Культура 08 01 1190 0 1190 0

343

Муниципальная программа сельского поселения Степная

Шентала муниципального района Кошкинский Самарской

области "Социально-экономическое развитие территории

сельского поселения Степная Шентала муниципального

района Кошкинский Самарской области" 08 01 31 0 00 00000 1190 0 1190 0

343

Подпрограмма "Развитие культуры в сельском поселении

Степная Шентала муниципального района Кошкинский

Самарской области" 08 01 31 5 00 00000 1190 0 1190 0

343

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 08 01 31 5 00 00000 200 1189 0 1189 0

343 Межбюджетные трансферты 08 01 31 5 00 00000 500 1 1

343 Физическая культура и спорт 11 00 20 0 20 0

343 Другие вопросы в области физической культуры и спорта 11 05 20 0 20 0

343

Муниципальная программа сельского поселения Степная

Шентала муниципального района Кошкинский Самарской

области "Социально-экономическое развитие территории

сельского поселения Степная Шентала муниципального

района Кошкинский Самарской области" 11 05 31 0 00 00000 20 0 20 0

343

Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта в

сельском поселении Степная Шентала муниципального

района Кошкинский Самарской области" 11 05 31 6 00 00000 20 0 20 0

343

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 11 05 31 6 00 00000 200 20 0 20 0

ИТОГО 6287 0 6284 0

Условно утвержденные расходы 162 331

ВСЕГО с учетом условно утвержденных расходов: 6449 0 6615 0



района Кошкинский

Всего

в том числе за 

счет 

безвозмездных 

поступлений

Муниципальная программа сельского поселения Степная

Шентала муниципального района Кошкинский

Самарской области "Социально-экономическое развитие

территории сельского поселения Степная Шентала

муниципального района Кошкинский Самарской

области" 31 0 00 00000 15948 9875

Подпрограмма "Муниципальное управление в сельском 

поселении Степная Шентала муниципального района 

Кошкинский Самарской области" 31 1 00 00000 1348 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 31 1 00 00000 100 1035 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 31 1 00 00000 200 255 0

Межбюджетные трансферты 31 1 00 00000 500 3 0

Иные бюджетные ассигнования 31 1 00 00000 800 55 0

Подпрограмма «Предупреждение и ликвидация чрезвычайных

ситуаций, обеспечение пожарной безопасности,

мобилизационная вневойсковая подготовка в сельском

поселении Степная Шентала муниципального района

Кошкинский Самарской области» 31 2 00 00000 5 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 31 2 00 00000 100 0 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 31 2 00 00000 200 0 0

Иные бюджетные ассигнования 31 2 00 00000 800 5 0

Подпрограмма "Развитие агропромышленного комплекса в

сельском поселении Степная Шентала муниципального

района Кошкинский Самарской области" 31 3 00 00000 0 0

Иные бюджетные ассигнования 31 3 00 00000 800 0 0
Подпрограмма "Содержание и развитие муниципального

хозяйства в сельском поселении Степная Шентала

муниципального района Кошкинский Самарской области" 31 4 00 00000 4154 644

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 31 4 00 00000 200 4154 644

Иные бюджетные ассигнования 31 4 00 00000 800 0 0

Подпрограмма "Развитие культуры в сельском поселении

Степная Шентала муниципального района Кошкинский

Самарской области" 31 5 00 00000 10421 9231

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 31 5 00 00000 200 10420 9231

Межбюджетные трансферты 31 5 00 00000 500 1

Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта в

сельском поселении Степная Шентала муниципального

района Кошкинский Самарской области" 31 6 00 00000 20 0

Приложение 6

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам сельского 

поселения Степная Шентала муниципального района Кошкинский Самарской области и непрограммным 

направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета сельского 

поселения Степная Шентала муниципального района Кошкинский на 2020  год

Наименование ЦСР ВР

Сумма, тыс. рублей

к Решению Собрания Представителей сельского

поселения Степная Шентала  муниципального 

от 17.12.2019 г.  № 165  



Всего

в том числе за 

счет 

безвозмездных 

поступлений

Наименование ЦСР ВР

Сумма, тыс. рублей

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 31 6 00 00000 200 20 0

Непрограммные направления расходов  местного 

бюджета в области общегосударственных  вопросов и в 

сфере средств массовой информации 99 0 00 00000 95 0

Резервный фонд муниципальных образований 99 1 00 00000 10 0

Иные бюджетные ассигнования 99 1 00 00000 800 10 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 

муниципального района по переданным полномочиям органов 

местного самоуправления поселений на подготовку и 

проведение муниципальных выборов 99 4 00 00000 85 0

Межбюджетные трансферты 99 4 00 00000 500 85 0

ИТОГО 16043 9875



района Кошкинский

2021 год - 

всего

в том числе за 

счет 

безвозмездных 

поступлений

2022 год - 

всего

в том числе за 

счет 

безвозмездных 

поступлений

Муниципальная программа сельского поселения Степная

Шентала муниципального района Кошкинский

Самарской области "Социально-экономическое развитие

территории сельского поселения Степная Шентала

муниципального района Кошкинский Самарской

области" 31 0 00 00000 6277 0 6274 0

Подпрограмма "Муниципальное управление в сельском 

поселении Степная Шентала муниципального района 

Кошкинский Самарской области" 31 1 00 00000 1348 0 1348 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 31 1 00 00000 100 1035 0 1035 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 31 1 00 00000 200 255 0 255 0

Межбюджетные трансферты 31 1 00 00000 500 3 0 3 0

Иные бюджетные ассигнования 31 1 00 00000 800 55 0 55 0

Подпрограмма «Предупреждение и ликвидация чрезвычайных

ситуаций, обеспечение пожарной безопасности,

мобилизационная вневойсковая подготовка в сельском

поселении Степная Шентала муниципального района

Кошкинский Самарской области» 31 2 00 00000 5 0 5 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 31 2 00 00000 100 0 0 0 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 31 2 00 00000 200 0 0 0 0

Иные бюджетные ассигнования 31 2 00 00000 800 5 0 5 0

Подпрограмма "Развитие агропромышленного комплекса в

сельском поселении Степная Шентала муниципального

района Кошкинский Самарской области" 31 3 00 00000 0 0 0 0

Иные бюджетные ассигнования 31 3 00 00000 800 0 0 0 0

Подпрограмма "Содержание и развитие муниципального

хозяйства в сельском поселении Степная Шентала

муниципального района Кошкинский Самарской области" 31 4 00 00000 3714 0 3711 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 31 4 00 00000 200 3714 0 3711 0

Иные бюджетные ассигнования 31 4 00 00000 800 0 0 0 0

Подпрограмма "Развитие культуры в сельском поселении

Степная Шентала муниципального района Кошкинский

Самарской области" 31 5 00 00000 1190 0 1190 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 31 5 00 00000 200 1189 0 1189 0

Межбюджетные трансферты 31 5 00 00000 500 1 1

Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта в

сельском поселении Степная Шентала муниципального

района Кошкинский Самарской области" 31 6 00 00000 20 0 20 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 31 6 00 00000 200 20 0 20 0

Непрограммные направления расходов  местного 

бюджета в области общегосударственных  вопросов и в 

сфере средств массовой информации 99 0 00 00000 10 0 10 0

Резервный фонд муниципальных образований 99 1 00 00000 10 0 10 0

Наименование ЦСР ВР

Сумма, тыс. рублей

Приложение 7

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам сельского поселения Степная 

Шентала муниципального района Кошкинский Самарской области и непрограммным направлениям деятельности), 

группам видов расходов классификации расходов бюджета сельского поселения Степная Шентала  муниципального 

района Кошкинский на 2021-2022  годы

к Решению Собрания Представителей сельского

поселения Степная Шентала  муниципального 

от 17.12.2019 г.  №  165



2021 год - 

всего

в том числе за 

счет 

безвозмездных 

поступлений

2022 год - 

всего

в том числе за 

счет 

безвозмездных 

поступлений

Наименование ЦСР ВР

Сумма, тыс. рублей

Иные бюджетные ассигнования 99 1 00 00000 800 10 0 10 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 

муниципального района по переданным полномочиям органов 

местного самоуправления поселений на подготовку и 

проведение муниципальных выборов
99 4 00 00000 0 0 0 0

Межбюджетные трансферты 99 4 00 00000 500 0 0 0 0

ИТОГО 6287 0 6284 0

Условно утвержденные расходы 162 331

ВСЕГО с учетом условно утвержденных расходов: 6449 0 6615 0



        ПРИЛОЖЕНИЕ  8 

к решению Собрания 

Представителей сельского 

поселения Степная Шентала 

муниципального района 

Кошкинский 

от 17.12.2019 г. № 165 

 

Источники 

 внутреннего финансирования  

дефицита бюджета сельского поселения Степная Шентала муниципального 

района  Кошкинский на 2020 год 

 
Код 

админи

ст 

ратора 

Код 

Наименование кода группы, подгруппы, статьи, 

вида источников финансирования дефицита 

бюджета сельского поселения 

Сумма,  

тыс. рублей 

343 01 00 00 00 00 0000 000 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ 

 

0 

343 01 03 00 00 00 0000 000 
Бюджетные кредиты от других бюджетов 

бюджетной системы РФ  

 

343 01 03 01 00 00 0000 000 
Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной 

системы РФ в валюте РФ 

 

343 01 03 01 00 00 0000 700 
Получение бюджетных  кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы РФ в валюте РФ 

 

343 01 03 01 00 10 0000 710 

Получение кредитов от других бюджетов бюджетной 

системы РФ бюджетами сельских поселений  в валюте 

РФ 

 

343 01 03 01 00 00 0000 800 

Погашение бюджетных кредитов, полученных от 

других бюджетов бюджетной системы РФ в валюте 

РФ 

 

343 01 03 01 00 10 0000 810 

Погашение бюджетами сельских поселений кредитов  

от других бюджетов бюджетной системы РФ в валюте 

РФ 

 

343 01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджетов 
0 

343 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 
-16043 

343 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -16043 

343 01 05 02 01 00 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 

-16043 

343 01 05 02 01 10 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных средств  

бюджетов сельских поселений 
-16043 

343 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджета 16043 

343 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 16043 

343 01 05 02 01 00 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов  
16043 

343 01 05 02 01 10 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 

16043 

 



        ПРИЛОЖЕНИЕ   9 

к решению Собрания 

Представителей  сельского 

поселения  Степная Шентала 

муниципального района 

Кошкинский 

от  17.12.2019 г. № 165 

 

Источники 

 внутреннего финансирования  

дефицита бюджета  сельского поселения Степная Шентала  

муниципального района Кошкинский на 2021-2022 год 

 

Код 

админи

ст 

ратора 

Код 

Наименование кода группы, подгруппы, 

статьи, вида источников финансирования 

дефицита бюджета сельского поселения 

Сумма, тыс. рублей 

2021 год 2022 год 

343 01 00 00 00 00 0000 000 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ 

 

0 

 

0 

343 01 03 00 00 00 0000 000 
Бюджетные кредиты от других бюджетов 

бюджетной системы РФ  

  

343 01 03 01 00 00 0000 000 
Бюджетные кредиты от других бюджетов 

бюджетной системы РФ в валюте РФ 

  

343 01 03 01 00 00 0000 700 

Получение бюджетных  кредитов от других 

бюджетов бюджетной системы РФ в валюте 

РФ 

  

343 01 03 01 00 10 0000 710 

Получение кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы РФ бюджетами сельских 

поселений  в валюте РФ 

  

343 01 03 01 00 00 0000 800 

Погашение бюджетных кредитов, полученных 

от других бюджетов бюджетной системы РФ в 

валюте РФ 

  

343 01 03 01 00 10 0000 810 

Погашение бюджетами сельских поселений 

кредитов  от других бюджетов бюджетной 

системы РФ в валюте РФ 

  

343 01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджетов 

 

0 

 

0 

343 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 
-6449 

 

-6615 

343 01 05 02 00 00 0000 500 
Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 

-6449 

 

-6615 

343 01 05 02 01 00 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 

-6449 

 

-6615 

343 01 05 02 01 10 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных 

средств  бюджетов сельских поселений 

-6449 

 

 

-6615 

343 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджета 6449 6615 

343 01 05 02 00 00 0000 600 
Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 
6449 6615 

343 01 05 02 01 00 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов  

6449 6615 

343 01 05 02 01 10 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений 

6449 6615 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 10 

к Решению Собрания представителей 

сельского поселения Степная Шентала 

муниципального района Кошкинский 

от 17.12.2019 г. № 165 

 

Программа муниципальных внутренних и внешних заимствований сельского поселения Степная Шентала 

муниципального района Кошкинский  на 2020 год 
 

№ 

п/п 
Вид и наименование заимствования 

 Объемы 

привлечени

я средств, 

тыс. рублей 

Объемы 

погашения 

средств, 

тыс. рублей 

Предельные 

сроки 

погашения, 

лет 

 

1. 

 

Муниципальные ценные бумаги сельского поселения  

 

0 

 

0 

 

0 

 

2. 

 

Кредиты, привлекаемые сельским поселением от кредитных 

организаций 

 

0 

 

0 

 

0 

 

3. 

 

Кредиты, привлекаемые сельским поселением от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

 

0 

 

0 

 

0 

 

4. 

 

Кредиты, привлекаемые сельским поселением муниципальным из 

федерального бюджета в рамках использования Российской 

Федерации целевых иностранных кредитов, выраженные в 

иностранной валюте 

 

0 

 

0 

 

0 

  

Итого 

 

0 

 

0 

 

0 

 

 

 

 

 



2 

 

 

 

 

 

Программа муниципальных внутренних и внешних заимствований сельского поселения Степная Шентала 

муниципального района Кошкинский  на 2021 год 

 

№ 

п/п 
Вид и наименование заимствования 

 Объемы 

привлечени

я средств, 

тыс. рублей 

Объемы 

погашения 

средств, 

тыс. рублей 

Предельные 

сроки 

погашения, 

лет 

 

1. 

 

Муниципальные ценные бумаги сельского поселения  

 

0 

 

0 

 

0 

 

2. 

 

Кредиты, привлекаемые сельским поселением от кредитных 

организаций 

 

0 

 

0 

 

0 

 

3. 

 

Кредиты, привлекаемые сельским поселением от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

 

0 

 

0 

 

0 

 

4. 

 

Кредиты, привлекаемые сельским поселением муниципальным из 

федерального бюджета в рамках использования Российской 

Федерации целевых иностранных кредитов, выраженные в 

иностранной валюте 

 

0 

 

0 

 

0 

  

Итого 

 

0 

 

0 

 

0 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

Программа муниципальных внутренних и внешних заимствований сельского поселения Степная Шентала 

муниципального района Кошкинский  на 2022 год 
 

№ 

п/п 
Вид и наименование заимствования 

 Объемы 

привлечени

я средств, 

тыс. рублей 

Объемы 

погашения 

средств, 

тыс. рублей 

Предельные 

сроки 

погашения, 

лет 

 

1. 

 

Муниципальные ценные бумаги сельского поселения  

 

0 

 

0 

 

0 

 

2. 

 

Кредиты, привлекаемые сельским поселением от кредитных 

организаций 

 

0 

 

0 

 

0 

 

3. 

 

Кредиты, привлекаемые сельским поселением от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

 

0 

 

0 

 

0 

 

4. 

 

Кредиты, привлекаемые сельским поселением муниципальным из 

федерального бюджета в рамках использования Российской 

Федерации целевых иностранных кредитов, выраженные в 

иностранной валюте 

 

0 

 

0 

 

0 

  

Итого 

 

0 

 

0 

 

0 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 11 

к Решению Собрания представителей 

сельского поселения Степная Шентала 

муниципального района Кошкинский 

от 17.12.2019 г. № 165 

 

 

 

Программа 

муниципальных гарантий сельского поселения Степная Шентала 

муниципального района Кошкинский на 2020 год 

 

В 2020 году предоставление муниципальных гарантий сельского поселения 

Степная Шентала муниципального района Кошкинский не предусмотрено. 
 

 

 

 

 

 

Программа 

муниципальных гарантий сельского поселения Степная Шентала 

муниципального района Кошкинский на 2021 год 

 

В 2021 году предоставление муниципальных гарантий сельского поселения 

Степная Шентала муниципального района Кошкинский не предусмотрено. 

 

 

 

 

Программа 

муниципальных гарантий сельского поселения Степная Шентала 

муниципального района Кошкинский на 2022 год 

 

В 2022 году предоставление муниципальных гарантий сельского поселения 

Степная Шентала муниципального района Кошкинский не предусмотрено. 
 

 


	01
	02
	03
	04
	05
	06
	07
	08
	09
	10
	11
	12
	13

